berhubungan dengan nafkah, meskipun ditulis dengan perspektif berbeda. Diantaranya

adalah sebagai berikut: An Nafaqah fî Dhau'i Al-Qur'ân al-Karîm (Nafkah dalam

Perspektif Al-Qur’ân al-Karîm). Tesis karya Salmâ bint Ma'yûdh al-Jamî'î. Universitas

Umm Al-Qurâ Makkah. Tahun 1419 H/1998 M. Penelitian tematik Al-Qur’an tentang

nafkah yang meliputi zakat, infaq, shadaqah, kafarat, nadzar, nafkah untuk orangtua,

anak istri, budak, orang kafir, binatang, dan lain-lain. Tesis ini menggunakan perspektif

tafsir dan fiqh. An-Nafaqah az-Zaujiyyah fî asy-Syarî'ah al-Islâmiyyah (Nafkah Istri dalam

Syariah Islam). Tesis karya Muhammad bin Ya'qûb Thâlib. Universitas Islam Madinah.

Tahun 1400 H/1980 M. Membahas hukum-hukum dan ketentuan syariah seputar

masalah nafkah istri dalam perspektif fiqh. Tafsir Al-Qur’an Tematik: Pembangunan

Ekonomi Umat. Tafsir karya Lajnah Pentashihan Al-Qur’an. Diterbitkan oleh Direktorat

Jenderal Bimbingan Masyarakat Islam Kementrian Agama RI. Tahun 2012.